Veranstaltungen Gerblingeréder Vereine & Institutionen im Jahr 2026

15.
17.
17.
05.
12.
13.
27.
28.

05.
18.

04.
16.
26.

16.
21.

18.
19.
20.
21.
21.
26.
27.

Jan
Jan
Jan
Feb
Feb
Feb
Feb
Feb
Mrz
Mrz
Apr
Apr
Apr

Mai
Mai

Jun

01. Jul

16. Jul

9.-13.08. Aug

12.
15.
21.
21.
22.
23.

05.
17.
26.
27.
16.
31

11.
11.
19.
15.
28.
28.
05.
09.
13.
17.
18.

Aug
Aug
Aug
Aug
Aug
Aug
Sep
Sep
Sep
Sep
Okt
Okt
Nov
Nov
Nov
Nov
Nov
Nov
Dez
Dez
Dez
Dez

Dez

Do
Sa
Sa
Do
Do
Fr
Fr
Sa
Do

Sa
Do
So

=8
Do
Do
Fr
Sa
So
So
Fr
Sa

Do

Fr

Jungere Frauengruppe

SV Sportverein Viktoria
Schitzenverein

Heimat- & Kulturverein
Damengymnastikgruppe
Juingere Frauengruppe

SV Sportverein Viktoria
FFW Freiwillige Feuerwehr
Jungere Frauengruppe
Heimat- & Kulturverein
FFW Freiwillige Feuerwehr
Jungere Frauengruppe

KultKidz

SV Sportverein Viktoria
Jungere Frauengruppe
Jungere Frauengruppe
Dorfjubildaum
Dorfjubildum
Dorfjubildaum

FFW Freiwillige Feuerwehr
SV Sportverein Viktoria
SV Sportverein Viktoria
Damengymnastikgruppe
Jungere Frauengruppe
Schitzenverein
Damengymnastikgruppe
Grundschule

Jungere Frauengruppe
Schitzenverein
Schitzenverein
Schitzenverein

OR & FamZen Mobil
Jungere Frauengruppe
SV Sportverein Viktoria
SV Sportverein Viktoria
Jungere Frauengruppe
KuLtKiDz

KITA
Damengymnastikgruppe
Jungere Frauengruppe
Ortsrat

Grundschule

A-Team

Ortsrat
Damengymnastikgruppe
KGR Kirchengemeinderat
Damengymnastikgruppe

Juingere Frauengruppe

Wanderung im Schnee oder Spieleabend
Einsammlung der Tannenbdaume

JHV Jahreshauptversammlung
Festausschusssitzung 19.00 Uhr

Fetten Donnerstag

Faschingsparty (nicht 6ffentlich)
Jahreshauptversammlung 19 Uhr
Jahreshauptversammlung 19.00 Uhr (ab 18:30 FFW-Verein)
Stehgreiftheater mit Gerdi Fricke
Jahreshauptversammlung 19.00 Uhr
Osterfeuer

Bundespolizei

Dorfflohmarkt in allen StralRen

Jubildum AEROBIC 30 Jahre & LineDance GerblingeRodeo 10 Jahre
BoReln

Fahrradtour

Entenschwimmen und SWAGGER (Einlass 20.00 Uhr)
Familientag und HIT RADIO SHOW (Einlass 20.00 Uhr)
Gottesdienst, Festakt, Mittagessen und BLECHBUBEN
Kameradschaftstag mit Mittagessen

Sportfest - Altherrenturnier

Sportfest - Kleinfeldturnier

Grillabend

Rudern auf dem Seeburger See

SchieBsportwoche

Gemditliches Beisammensein

Einschulung

Grillen

Schitzenfest

Schitzenfest

Schitzenfest - Kaffeetafel

Familienwanderung von der Hahlebriicke zum Grillplatz
SchieBen mit Christiane

Kids- & Ortsteilturnier

Familientag / Tag des Sports

Oktoberfest

Helloween-Party 14.00 - 18.00 Uhr

St. Martinsfeier und anschlieRender Laternzug
Martinsfeier

Adventssingen

Volkstrauertag Gedenkfeier um 11 Uhr mit Kranzniederlegung
Adventsbasar

Aufstellen Weihnachtsbaume & Ausklang
Senioren-Weihnachtsfeier & Weihnachtstreff
Weihnachtsfeier

Singen unterm Baum ab 16.00 Uhr

Weihnachtsfeier

Ganseessen & Wichteln

Pfarrsaal

vor |hrer Haustlr
Schiitzenhaus

Pfarrsaal

Sporthaus

Pfarrsaal

Sporthaus
Feuerwehr-Gerdtehaus
Dorothea

Pfarrsaal

Grillplatz Schiitzenhaus
Sandra

im ganzen Ort

Sporthaus

Bettina

Festzelt GroRraumparkplatz
Festzelt GroRraumparkplatz
Festzelt GroRraumparkplatz
Festzelt GroRraumparkplatz
Sportplatz
Sportplatz
Sporthaus

Schitzenhaus

Sporthaus

Grundschule

Steffi Schneemann
Schitzenhaus
Schitzenhaus
Schitzenhaus

Grillplatz Pferdeberg
Schitzenhaus

Sportplatz

Sportplatz

Lydia u. Sandra

Grillplatz am Schitzenhaus
Kirche St. Maria Geburt & KITA

Sporthaus

Ehrenmahl Friedhof
Grundschule
Pfarrsaal

Schitzenhaus

Kirche St. Maria Geburt

Sporthaus

Weitere Termine werden im Veranstaltungskalender auf gerblingerode.de, in der StadtLandFunk-App und im Schauksten bekannt gegeben.

Bitte machen Sie von den Angeboten ordentlich Gebrauch. Die Veranstalter freuen sich auf Ihren Besuch!



