

Veranstaltungen Gerblingeröder Vereine & Institutionen im Jahr 2026

15. Jan	Do	Jüngere Frauengruppe	Wanderung im Schnee oder Spieleabend	Pfarrsaal
17. Jan	Sa	SV Sportverein Viktoria	Einsammlung der Tannenbäume	vor Ihrer Haustür
17. Jan	Sa	Schützenverein	JHV Jahreshauptversammlung	Schützenhaus
05. Feb	Do	Heimat- & Kulturverein	Festausschusssitzung 19.00 Uhr	Pfarrsaal
12. Feb	Do	Damengymnastikgruppe	Fetten Donnerstag	Sporthaus
13. Feb	Fr	Jüngere Frauengruppe	Faschingsparty (nicht öffentlich)	Pfarrsaal
27. Feb	Fr	SV Sportverein Viktoria	Jahreshauptversammlung 19 Uhr	Sporthaus
28. Feb	Sa	FFW Freiwillige Feuerwehr	Jahreshauptversammlung 19.00 Uhr (ab 18:30 FFW-Verein)	Feuerwehr-Gerätehaus
05. Mrz	Do	Jüngere Frauengruppe	Stehgreiftheater mit Gerti Fricke	Dorothea
18. Mrz	Mi	Heimat- & Kulturverein	Jahreshauptversammlung 19.00 Uhr	Pfarrsaal
04. Apr	Sa	FFW Freiwillige Feuerwehr	Osterfeuer	Grillplatz Schützenhaus
16. Apr	Do	Jüngere Frauengruppe	Bundespolizei	Sandra
26. Apr	So	KultKidz	Dorfflohmarkt in allen Straßen	im ganzen Ort
16. Mai	Sa	SV Sportverein Viktoria	Jubiläum AEROBIC 30 Jahre & LineDance GerblingeRodeo 10 Jahre	Sporthaus
21. Mai	Do	Jüngere Frauengruppe	Boßeln	Bettina
18. Jun	Do	Jüngere Frauengruppe	Fahrradtour	
19. Jun	Fr	Dorfjubiläum	Entenschwimmen und SWAGGER (Einlass 20.00 Uhr)	Festzelt Großraumparkplatz
20. Jun	Sa	Dorfjubiläum	Familientag und HIT RADIO SHOW (Einlass 20.00 Uhr)	Festzelt Großraumparkplatz
21. Jun	So	Dorfjubiläum	Gottesdienst, Festakt, Mittagessen und BLECHBUBEN	Festzelt Großraumparkplatz
21. Jun	So	FFW Freiwillige Feuerwehr	Kameradschaftstag mit Mittagessen	Festzelt Großraumparkplatz
26. Jun	Fr	SV Sportverein Viktoria	Sportfest - Altherrenturnier	Sportplatz
27. Jun	Sa	SV Sportverein Viktoria	Sportfest - Kleinfeldturnier	Sportplatz
01. Jul	Mi	Damengymnastikgruppe	Grillabend	Sporthaus
16. Jul	Do	Jüngere Frauengruppe	Rudern auf dem Seeburger See	
9.-13.08. Aug		Schützenverein	Schießsportwoche	Schützenhaus
12. Aug	Mi	Damengymnastikgruppe	Gemütliches Beisammensein	Sporthaus
15. Aug	Sa	Grundschule	Einschulung	Grundschule
21. Aug	Fr	Jüngere Frauengruppe	Grillen	Steffi Schneemann
21. Aug	Fr	Schützenverein	Schützenfest	Schützenhaus
22. Aug	Sa	Schützenverein	Schützenfest	Schützenhaus
23. Aug	So	Schützenverein	Schützenfest - Kaffeetafel	Schützenhaus
05. Sep	Sa	OR & FamZen Mobil	Familienwanderung von der Hahlebrücke zum Grillplatz	Grillplatz Pferdeberg
17. Sep	Do	Jüngere Frauengruppe	Schießen mit Christiane	Schützenhaus
26. Sep	Sa	SV Sportverein Viktoria	Kids- & Ortsteiltturnier	Sportplatz
27. Sep	So	SV Sportverein Viktoria	Familientag / Tag des Sports	Sportplatz
16. Okt	Fr	Jüngere Frauengruppe	Oktoberfest	Lydia u. Sandra
31. Okt	Mi	KuLtKiDz	Halloween-Party 14.00 - 18.00 Uhr	Grillplatz am Schützenhaus
11. Nov	Mi	KITA	St. Martinsfeier und anschließender Laternzug	Kirche St. Maria Geburt & KITA
11. Nov	Mi	Damengymnastikgruppe	Martinsfeier	Sporthaus
19. Nov	Do	Jüngere Frauengruppe	Adventssingen	
15. Nov	So	Ortsrat	Volkstrauertag Gedenkfeier um 11 Uhr mit Kranzniederlegung	Ehrenmahl Friedhof
28. Nov	Sa	Grundschule	Adventsbasar	Grundschule
28. Nov	Sa	A-Team	Aufstellen Weihnachtsbäume & Ausklang	Pfarrsaal
05. Dez	Sa	Ortsrat	Senioren-Weihnachtsfeier & Weihnachtstreff	Schützenhaus
09. Dez	Mi	Damengymnastikgruppe	Weihnachtsfeier	
13. Dez	So	KGR Kirchengemeinderat	Singen unterm Baum ab 16.00 Uhr	Kirche St. Maria Geburt
17. Dez	Mi	Damengymnastikgruppe	Weihnachtsfeier	Sporthaus
18. Dez	Fr	Jüngere Frauengruppe	Gänseessen & Wichteln	

Weitere Termine werden im Veranstaltungskalender auf gerblingerode.de, in der StadtLandFunk-App und im Schauksten bekannt gegeben.

Bitte machen Sie von den Angeboten ordentlich Gebrauch. Die Veranstalter freuen sich auf Ihren Besuch!